
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦР1Я ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Г. Пошехонье 

О внесении изменений в Административный 
регламент «Заключение договоров купли-продажи 
арендуемого недвижимого имущества с субъектами 
малого и среднего предпринимательства в порядке 
реализации ими преимущественного права на 
приобретение арендованного имущества» 

На основании протеста прокурора Пошехонского района в соответствии с 
Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст. 26 Устава 
Пошехонского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого 
имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими 
преимущественного права на приобретение арендованного имущества» утвержденного 
постановлением Администрации Пошехонского муниципального района от 14.06.2012 № 
544 согласно приложения. 

2. Настоящее постановление с прилагаемыми изменениями разместить на 
официальном сайте администрации в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Врио Главы Пошехонского 
муниципального района В.И. Глоба 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Пошехонского муниципального района 
от Р'Г Г/.2с/Лш^^Р 

Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого 
имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими 
преимущественного права на приобретение арендованного имущества» утвержденного 
постановлением Администрации Пошехонского муниципального района от 14.06.2012 № 
544: 
1. В пункте 2.2. Административного регламента абзац третий изложить в следующей 
редакции: 
«- в случае согласия субъекта малого или среднего предпринимательства на использование 
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества договор купли-продажи 
арендуемого имущества должен быть заключен в течении тридцати дней со дня получения 
указанным субъектом предложения о его заключении и или проекта договора купли-
продажи арендуемого имущества, течение указанного срока приостанавливается в случае 
оспаривания субъектом малого или среднего предпринимательства достоверности величины 
рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого 
имущества, до дня вступления в законную силу решения суда;». 
2. В пункте 3.5. Административного регламента абзац третий изложить в следующей 
редакции: 
«- по истечении тридцати дней со дня получения субъектом малого или среднего 
предпринимательства предложения и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого 
имущества в случае, если этот договор не подписан субъектом малого или среднего 
предпринимательства в указанный срок, за исключением случаев приостановления течения 
указанного срока в соответствии с частью 4.1 статьи четвертой Федерального закона от 
22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации";». 
3. Дополнить Раздел 3 Административного регламента пунктом 3.7. следующего 
содержания: 
«3.7. Субъект малого или среднего предпринимательства, утративший по основаниям, 
предусмотренным пунктом 1 или 2 части 9 статьи четвертой Федерального закона от 
22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", преимущественное право на приобретение арендуемого имущества, 
в отношении которого уполномоченным органом принято предусмотренное частью 1 
настоящей статьи решение об условиях приватизации государственного или муниципального 
имущества, вправе направить в уполномоченный орган в соответствии со статьей 9 
настоящего Федерального закона заявление при условии, что на день подачи этого заявления 
арендуемое имущество, в отношении которого таким субъектом ранее было утрачено 
преимущественное право на его приобретение, находится в его временном владении и (или) 
временном пользовании в соответствии с договором или договорами аренды такого 
имущества.» 


